RPT

~

Parlamento de Cantabria

RELACION DE PUESTOS DE TRABAJO DEL PARLAMENTO DE CANTABRIA DEL ANO 2018 a 01.01.2018

Denominacién Grupo, CuerpooEscala

0 Letrado Secretario General A1, Cuerpo de Letrados

1 Letrado Director de Régimen A1, Cuerpo de letrados
Juridico y Estudios
Parlamentarios

2 Jefe del Servicio de Estudios y A2 Cuerpo Técnico

Publicaciones Administrativo
3 Jefe de Unidad de C1, Cuerpo Administrativo
Publicaciones

4 Jefe del Servicio de Biblioteca, A1, Cuerpo Técnico Superior
Documentacién y Archivo

5 Jefe de Unidad de Biblioteca C1, Cuerpo Administrativo

6 Jefe de Unidad de Archivo C1, Cuerpo Administrativo

7 Letrado Director de Gestion
Parlamentaria

A1, Cuerpo de Letrados

A2, Cuerpo Técnico
Administrativo

8 Jefe del Servicio de Organos
Superiores y Comisiones

Adscripcion

Secretaria General

Direccién de Régimen Juridico y
Estudios Parlamentarios

Servicio de Estudios y
Publicaciones

Direccién de Régimen Juridico y
Estudios Parlamentarios

Servicio de Biblioteca,
Documentacién y Archivo

Servicio de Biblioteca,
Documentacién y Archivo

Secretaria General

Direcciéon de Gestion
Parlamentaria

Sistema de Provision

Nombramiento por la

Mesa

Concurso de meritos

Concurso de méritos

Concurso de méritos

Concurso de méritos

Concurso de méritos

Concurso de méritos

Concurso de Méritos

Concurso de méritos

30

26

20

28

20

20

30

26

32.492,88 €

32.492,88 €

25.838,88 €

16.975,08 €

26.416,80 €

14.222,40 €

14.222,40 €

32.492,88 €

25.838,88 €

C.dest. Comp.esp. Rég.ded.
D. G.

II1

II1

II1

III

II

III

II1



RPT Denominacion

9 Jefe de Unidad de Organos
Superiores

10 Jefe de Unidad de Comisiones

11 Jefe del Servicio de Protocolo

y Relaciones Institucionales

12 Jefe de Unidad de Relaciones
Institucionales

13 Letrado Director de Gobierno
Interior

14 Jefe del Servicio de
Administracién, Personal y
Asuntos Generales

15 Jefe de Unidad de

Administracién

16 Jefe de Unidad de Personal y
Asuntos Generales

17 Administrativo

18 Administrativo

19 Administrativo

20 Jefe del Servicio de Régimen
Interno

21 Técnico de equipamiento

22 Jefe de Unidad de Régimen
Interno

Grupo, CuerpooEscala

C1, Cuerpo Administrativo

C1, Cuerpo Administrativo

A1, Cuerpo Técnico Superior

C1, Cuerpo Administrativo

A1, Cuerpo de Letrados

A2, Cuerpo Técnico
Administrativo

C1, Cuerpo Administrativo

C1, Cuerpo Administrativo

C1, Cuerpo Administrativo
C1, Cuerpo Administrativo
C1, Cuerpo Administrativo

A2, Plaza Singular

A2, Plaza Singular

C1, Cuerpo Administrativo

Adscripcion

Servicio de Organos Superiores y
Comisiones

Servicio de Organos Superiores y
Comisiones

Direccién de Gestién Parlamentaria

Servicio de Protocolo y Relaciones
Institucionales

Secretaria General

Direccién de Gobierno Interior

Servicio de Administracién, Personal
y Asuntos Generales

Servicio de Administracién, Personal
y Asuntos Generales

Secretaria General
Secretaria General
Secretaria General

Direccién de Gobierno Interior

Servicio de Régimen Interno

Servicio de Régimen Interno

Sistema de Provision

Concurso de méritos

Concurso de méritos

Concurso de Meritos

Concurso de méritos

Concurso de méritos

Concurso de méritos

Concurso de méritos

Concurso de Méritos

Concurso de méritos
Concurso de méritos
Concurso de méritos

Concurso de méritos

Concurso de méritos

Concurso de méritos

C.dest. Comp.esp. Rég.ded.

20

20

28

20

30

26

20

16
16
16
26

22
20

14.222,40 €

14.222,40 €

26.416,80 €

14.222,40 €

32.492,88 €

25.838,88 €

14.222,40 €

14.222,40 €

12.924,72 €
14.982,96 €
14.982,96 €
25.838,88 €

20.760,60 €
16.975,08 €

II

II

III

II

III

III

II

II

II
III
III
III

II1
III



RPT  Denominacion Grupo, CuerpooEscala Adscripcion Sistema de Provision C.dest. Comp.esp. Rég.ded.

23 dJefe del Personal Subalterno C2, Cuerpo Subalterno, Servicio de Régimen Interno Concurso de méritos 18 14.978,40 € 11T
Escala de Ujieres
24 Subalterno, Escala de Ujieres C2, Cuerpo Subalterno, Servicio de Régimen Interno Concurso de méritos 12 13.941,72 € 111
Escala de Ujieres
25 Subalterno, Escala de Ujieres C2, Cuerpo Subalterno, Servicio de Régimen Interno Concurso de méritos 12 13.941,72 € II1
Escala de Ujieres
*26 Subalterno, Escala de Ujieres C2, Cuerpo Subalterno, Servicio de Régimen Interno Concurso de méritos 12 13.941,72 € IIT
Escala de Ujieres
27 Subalterno, Escala de Ujieres C2, Cuerpo Subalterno, Servicio de Régimen Interno Concurso de méritos 12 13.941,72 € IIT
Escala de Ujieres
29 Subalterno, Escala de Ujieres C2, Cuerpo Subalterno, Servicio de Régimen Interno Concurso de méritos 12 13.941,72 € II1
Escala de Ujieres
30 Subalterno, Escala de C2, Cuerpo Subalterno, Servicio de Régimen Interno Concurso de méritos 12 13.941,72 € II1
Mantenimiento y Servicios Escala de Mantenimiento

y Servicios

31 Interventor A1, Cuerpo Técnico Superior Secretaria General Concurso de méritos 28 26.416,80 € 111
32 Jefe de Unidad de Intervencién ~ C1, Cuerpo Administrativo Intervencion Concurso de méritos 20 14.222,40 € I
33 Jefe de Unidad de Secretaria C1, Cuerpo Administrativo Secretaria General Concurso de méritos 20 16.975,08 € 11T
General
34 Jefe de Unidad de Mesa y C1, Cuerpo Administrativo Servicio de Protocolo y Relaciones Concurso de méritos 20 20.491,08 € 111
Protocolo Institucionales
35 Administrativo C1, Cuerpo Administrativo Secretaria General Concurso de méritos 16 12.924,72 € II
*36 Administrativo C1, Cuerpo Administrativo Secretaria General Concurso de méritos 16 12.924,72 € 1I

37 Administrativo C1, Cuerpo Administrativo Secretaria General Concurso de méritos 16 14.982,96 € IIT



RPT Denominacion

38 Administrativo

39 Administrativo

40 Especialista Informéatico
plaza singular)

41 Especialista Informatico

43 Especialista en Protocolo

45 Administrativo

Grupo, CuerpooEscala

C1, Cuerpo Administrativo
C1, Cuerpo Administrativo

C1, Especialista Informatico

C1, Especialista Informatico
(plaza singular)

C1, Especialista en Protocolo
(plaza singular)

C1, Cuerpo Administrativo

e  *Puestos de trabajo vacantes.

Adscripcion
Secretaria General
Secretaria General

Servicio de Régimen Interno

Servicio de Régimen Interno

Servicio de Protocolo y Relaciones

Institucionales

Secretaria General

Sistema de Provision

Concurso de méritos

Concurso de méritos

Concurso de méritos.

Concurso de méritos

Concurso de méritos

Concurso de méritos

C.dest. Comp.esp. Rég.ded.

16
16
18

18

18

16

12.924,72 €
12.924,72 €
15.371,40 €

15.371,40 €

15.371,40 €

12.924,72 €

II
II
II1

I11

III



