

RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DEL PARLAMENTO DE CANTABRIA DEL AÑO 2018 a 01.01.2018

RPT	Denominación Gr	rupo, Cuerpo o Escala	Adscripción	Sistema de Provisión	C. dest.	Comp. esp.	Rég. ded.
	0 Letrado Secretario General	A1, Cuerpo de Letrados		Nombramiento por la Mesa	D. G.	32.492,88 €	
	1 Letrado Director de Régimen Jurídico y Estudios Parlamentarios	A1, Cuerpo de letrados	Secretaría General	Concurso de meritos	30	32.492,88 €	III
	2 Jefe del Servicio de Estudios y Publicaciones	A2 Cuerpo Técnico Administrativo	Dirección de Régimen Jurídico Estudios Parlamentarios	y Concurso de méritos	26	25.838,88 €	III
	3 Jefe de Unidad de Publicaciones	C1, Cuerpo Administrativo	Servicio de Estudios y Publicaciones	Concurso de méritos	20	16.975,08 €	III
	4 Jefe del Servicio de Biblioteca, Documentación y Archivo	A1, Cuerpo Técnico Superior	Dirección de Régimen Jurídico Estudios Parlamentarios	y Concurso de méritos	28	26.416,80 €	III
	5 Jefe de Unidad de Biblioteca	C1, Cuerpo Administrativo	Servicio de Biblioteca, Documentación y Archivo	Concurso de méritos	20	14.222,40 €	II
	6 Jefe de Unidad de Archivo	C1, Cuerpo Administrativo	Servicio de Biblioteca, Documentación y Archivo	Concurso de méritos	20	14.222,40 €	II
	7 Letrado Director de Gestión Parlamentaria	A1, Cuerpo de Letrados	Secretaría General	Concurso de Méritos	30	32.492,88 €	III
	8 Jefe del Servicio de Órganos Superiores y Comisiones	A2, Cuerpo Técnico Administrativo	Dirección de Gestión Parlamentaria	Concurso de méritos	26	25.838,88 €	III

RPT	Denominación (Grupo, Cuerpo o Escala	Adscripción Sis	stema de Provisión	C. dest.	Comp. esp.	Rég. ded.
	9 Jefe de Unidad de Órganos Superiores	C1, Cuerpo Administrativo	Servicio de Órganos Superiores y Comisiones	Concurso de méritos	20	14.222,40 €	II
	10 Jefe de Unidad de Comisione	es C1, Cuerpo Administrativo	Servicio de Órganos Superiores y Comisiones	Concurso de méritos	20	14.222,40 €	II
	11 Jefe del Servicio de Protocolo y Relaciones Institucionales	A1, Cuerpo Técnico Superior	Dirección de Gestión Parlamentaria	Concurso de Meritos	28	26.416,80 €	III
	12 Jefe de Unidad de Relacione Institucionales	s C1, Cuerpo Administrativo	Servicio de Protocolo y Relaciones Institucionales	Concurso de méritos	20	14.222,40 €	II
	13 Letrado Director de Gobierno Interior	o A1, Cuerpo de Letrados	Secretaría General	Concurso de méritos	30	32.492,88 €	III
	14 Jefe del Servicio de Administración, Personal y Asuntos Generales	A2, Cuerpo Técnico Administrativo	Dirección de Gobierno Interior	Concurso de méritos	26	25.838,88€	III
	15 Jefe de Unidad de Administración	C1, Cuerpo Administrativo	Servicio de Administración, Personal y Asuntos Generales	Concurso de méritos	20	14.222,40 €	II
	16 Jefe de Unidad de Personal y Asuntos Generales	7 C1, Cuerpo Administrativo	Servicio de Administración, Personal y Asuntos Generales	Concurso de Méritos	20	14.222,40 €	II
	17 Administrativo	C1, Cuerpo Administrativo	Secretaría General	Concurso de méritos	16	12.924,72 €	II
	18 Administrativo	C1, Cuerpo Administrativo	Secretaría General	Concurso de méritos	16	14.982,96 €	III
	19 Administrativo	C1, Cuerpo Administrativo	Secretaría General	Concurso de méritos	16	14.982,96 €	III
	20 Jefe del Servicio de Régimen Interno	A2, Plaza Singular	Dirección de Gobierno Interior	Concurso de méritos	26	25.838,88 €	III
	21 Técnico de equipamiento	A2, Plaza Singular	Servicio de Régimen Interno	Concurso de méritos	22	20.760,60 €	III
	22 Jefe de Unidad de Régimen Interno	C1, Cuerpo Administrativo	Servicio de Régimen Interno	Concurso de méritos	20	16.975,08 €	III

RPT	Denominación	Grupo,	Cuerpo o Escala	Adscripción S	istema de Provisión	C. dest.	Comp. esp.	Rég. ded.
23	Jefe del Personal Subalterno	C2, Cuerpo Escala de	o Subalterno, Ujieres	Servicio de Régimen Interno	Concurso de méritos	18	14.978,40 €	III
24	Subalterno, Escala de Ujieres	C2, Cuerpo Escala de	o Subalterno, Ujieres	Servicio de Régimen Interno	Concurso de méritos	12	13.941,72 €	III
25	Subalterno, Escala de Ujieres	C2, Cuerpo Escala de	o Subalterno, Ujieres	Servicio de Régimen Interno	Concurso de méritos	12	13.941,72 €	III
*26	Subalterno, Escala de Ujieres	C2, Cuerpo Escala de	o Subalterno, Ujieres	Servicio de Régimen Interno	Concurso de méritos	12	13.941,72 €	III
27	Subalterno, Escala de Ujieres	C2, Cuerpo Escala de		Servicio de Régimen Interno	Concurso de méritos	12	13.941,72 €	III
29	Subalterno, Escala de Ujieres	C2, Cuerpo Escala de	o Subalterno, Ujieres	Servicio de Régimen Interno	Concurso de méritos	12	13.941,72 €	III
	Subalterno, Escala de Mantenimiento y Servicios		o Subalterno, Mantenimiento	Servicio de Régimen Interno	Concurso de méritos	12	13.941,72 €	III
31	Interventor	A1, Cuerpe	o Técnico Superior	Secretaría General	Concurso de méritos	28	26.416,80 €	III
32	Jefe de Unidad de Intervención	C1, Cuerp	o Administrativo	Intervención	Concurso de méritos	20	14.222,40 €	II
	Jefe de Unidad de Secretaría General	C1, Cuerpo	o Administrativo	Secretaría General	Concurso de méritos	20	16.975,08 €	III
	Jefe de Unidad de Mesa y Protocolo	C1, Cuerpo	o Administrativo	Servicio de Protocolo y Relaciones Institucionales	Concurso de méritos	20	20.491,08 €	III
35	Administrativo	C1, Cuerpe	o Administrativo	Secretaría General	Concurso de méritos	16	12.924,72 €	II
*36	Administrativo	C1, Cuerpo	o Administrativo	Secretaría General	Concurso de méritos	16	12.924,72 €	II
37	Administrativo	C1, Cuerpo	o Administrativo	Secretaría General	Concurso de méritos	16	14.982,96 €	III

RPT	Denominación	Grupo, Cuerpo o Escala	Adscripción	Sistema de Provisión	C. dest.	Comp. esp.	Rég. ded.
	38 Administrativo	C1, Cuerpo Administrativo	Secretaría General	Concurso de méritos	16	12.924,72 €	II
	39 Administrativo40 Especialista Informático	C1, Cuerpo Administrativo C1, Especialista Informático	Secretaría General Servicio de Régimen Interno	Concurso de méritos Concurso de méritos.	16 18	12.924,72 € 15.371,40 €	II III
	plaza singular)				4.0	42.024.40.0	
	41 Especialista Informático	C1, Especialista Informático (plaza singular)	Servicio de Régimen Interno	Concurso de méritos	18	15.371,40 €	III
	43 Especialista en Protocolo	C1, Especialista en Protocolo (plaza singular)	Servicio de Protocolo y Relacior Institucionales	nes Concurso de méritos	18	15.371,40 €	III
	45 Administrativo	C1, Cuerpo Administrativo	Secretaría General	Concurso de méritos	16	12.924,72 €	II

^{• *}Puestos de trabajo vacantes.